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§ 2 

Verksamhetsplan och budget för år 2018 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner verksamhetsplan för 2018 

inklusive budget och tillhörande bilagor och överlämnar den 

till kommunstyrelsen. 

2. Nämnden begär omslutningsförändringar om 102,6 mnkr. 

3. Nämnden begär för klimatinvesteringar 3,26 mnkr. 

4. Nämnden begär för vattenförbättrande åtgärder 0,75 mnkr. 

5. Nämnden begär för investeringar i maskiner och inventarier 

2,8 mnkr. 

6. Nämnden begär för åtgärder för giftfri förskola 2,6 mnkr. 

7. Föreslagna resultatenheter samt internpriser för 2018 

fastställs. 

8. Nämnden ger förvaltningen i uppdrag att inför 

månadsrapporten i mars ha undersökt huruvida ytterligare 

resurser kan avsättas så att ferieanställningar kan erbjudas 

alla ungdomar som söker. 

9. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 
 
Ärendet 

Verksamhetsplanen för Östermalm stadsdelsnämnd anger 

inriktningen för nämndens verksamhet under år 2018. Den utgår 

från kommunfullmäktiges budget för 2018 som i sin tur tar sin 

utgångspunkt i Vision 2040 om ett Stockholm för alla. Visionen 

är stadens målbild för en socialt, ekonomiskt, ekologiskt och 

demokratisk hållbar utveckling. Utifrån visionen har fullmäktige 

fastställt fyra inriktningsmål, ett Stockholm som håller samman, 

ett klimatsmart Stockholm, ett ekonomiskt hållbart Stockholm 

och ett demokratiskt hållbart Stockholm. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 4 december 2018. 

Dnr 2017-761-1.1.  

 
Förslag till beslut 

Maria Antonsson m.fl. (MP), Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) 

och Jaime Barrios (V) yrkade bifall till majoritetens förslag till 

beslut. 

Tobias Sjö m.fl. (M) och Mats Hasselgren (L) yrkade bifall till 

Moderaternas och Liberalernas förslag till beslut. 
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Beslutsgång 

Maria Antonsson (MP) konstaterade att de fanns tre förslag till 

beslut, förvaltningens, Miljöpartiet de Gröna, 

Socialdemokraterna och Västerpartiets gemensamma förslag 

samt Moderaternas och Liberalernas förslag till beslut. 

 

Maria Antonsson (MP) ställde de olika förslagen mot varandra 

och fann att nämnden antagit Miljöpartiet de Gröna, 

Socialdemokraterna och Vänsterpartiets gemensamma förslag 

till beslut. 

 
Reservation 

Tobias Sjö m.fl. (M) och Mats Hasselgren (L) reserverade sig 

mot beslutet till förmån för gemensamt förslag enligt följande. 

 

Förslag till beslut 

 

Att avslå förvaltningens förslag till verksamhetsplan och budget 

för år 2018 

 

Att ge förvaltningen i uppdrag att utforma ny verksamhetsplan 

utifrån den inriktning som nedan anges 

 

Att därutöver anföra  

 

Möjligheternas Stockholm: en modern och hållbar storstad 

där alla kommer till sin rätt 

Alliansens partier – Moderaterna, Liberalerna, Centerpartiet och 

Kristdemokraterna – styrde framgångsrikt Stockholm i åtta år. 

Samarbetet mellan våra partier har fortsatt konstruktivt i 

opposition och kvarstår inför valet 2018. Samarbetet grundar sig 

inte på spelteoretiska överväganden eller tvingad nödvändighet, 

utan på en värderingsmässig gemenskap i synen på den enskilde 

och det civila samhället i relation till det offentliga.  

 

Våra partier lägger därför inför 2018 fram egna budgetförslag 

som grundar sig i respektive partis prioriteringar, men den 

gemensamma färdriktningen är densamma inför valåret och den 

mandatperiod som följer på det. Detta gemensamma förord till 

våra budgetförslag utgör vår långsiktiga vision för Stockholms 

utveckling. 

 

En gemensam vision om en dynamisk storstad i ett globalt 

sammanhang 

Grunden för vårt samarbete och för den utveckling vi strävar 

efter går bortom dagspolitiska förslag och sträcker sig längre än 
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nästa mandatperiod. Vi förenas av en gemensam, 

värderingsburen vision för framtidens Stockholm, som bejakar 

Stockholms styrkor och särart, och framförallt passionerat tror 

på Stockholms potential och möjligheter inför framtiden. I en 

turbulent tid där utvecklingen går allt snabbare och de globala 

sammanhangen vävs allt tätare ser vi städernas – och 

Stockholms – roll som möjliggörare av människors 

levnadsvillkor som allt viktigare. 

 

Vår vision för Stockholm är en modern, öppen, hållbar, trygg, 

tillåtande och framtidsinriktad stad där människor arbetar, där 

det finns en mångfald av människor, många företag och 

företagare samt en stad dit forskare och studenter från hela 

världen söker sig. Vår vision är också ett Stockholm som ligger 

i framkant och utmanar andra storstäder när det gäller miljö, 

klimat och teknikutveckling. Vi vet att tillväxt och miljö går 

hand i hand och att Stockholm kan bli helt hållbart samtidigt 

som staden växer. 

 

Stockholm ska vara en stad där människor trivs och vill bo, 

känner tillit och framtidstro, vill bilda familj, bygga relationer 

och åldras. Det ska finnas bra förskolor och skolor i hela staden 

med fokus på kunskap. Stockholm ska vara en stad för alla där 

tillgängligheten ständigt utvecklas och där vi tar hand om dem 

som behöver det offentligas hjälp. I Stockholm ska alla känna 

sig trygga. 

 

En modern storstad med möjligheter för alla 

Vår utgångspunkt är alltid den enskilda stockholmaren. Vi tror 

på människors förmåga, mer än på politikens, men är medvetna 

om politikens betydelse för att möjliggöra en god 

samhällsutveckling. Politiken får inte resa hinder för människors 

livsval utan behöver skapa förutsättningar för människor att 

söka de lösningar som passar dem bäst. Vi vill bevara, stärka 

och fortsätta utveckla valfriheten. De avgörande besluten ska 

fattas av stockholmarna själva, oavsett om det gäller val av 

barnomsorg, skola och pedagogisk inriktning, vård- och 

omsorgsboende eller andra välfärdstjänster.  

 

Stockholmarna ska ha frihet och möjlighet att förverkliga sina 

drömmar om ett bra liv. Därför ska politiken riva hinder och 

alltid sträva efter att förenkla för invånare och företag i 

relationerna med staden och tillvarata det civila samhällets 

dynamik och kreativitet. Det omgivande samhället är större än 

staden och staden måste samverka med övriga goda krafter i 
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samhället för att säkra en positiv utveckling för Stockholm i 

framtiden. 

 

Vår målsättning är att Stockholm ska vara en stad som det är 

enkelt att leva i. Vare sig det handlar om att hämta på förskolan, 

att ta sig till och från arbetet, att hinna till barnens 

fritidsaktiviteter, handla eller träffa vänner, så har 

stockholmarna rätt att förvänta sig att allt fungerar så att 

vardagen går ihop. 

 

Att människor känner delaktighet i samhället är en grund för 

deras fria utveckling. Tillit till samhällskontraktets 

upprätthållande och gemenskap mellan människor har en aktivt 

brottsförebyggande inverkan. Tillit skapar trygghet vilket ska 

vara en grundsten i det växande Stockholm. Stockholms 

stadsmiljöer ska vara trygga, säkra och välskötta – i hela staden. 

Det bidrar till att göra Stockholm till en trygg stad att växa upp, 

leva och åldras i. Staden ska ha ett väl utvecklat samarbete med 

det civila samhället och den idéburna sektorn. I Stockholm ska 

det vara medborgarnas önskemål och behov som driver 

utvecklingen av kvalitet och service. 

 

De enskilda stockholmarna ska stå i centrum för allt arbete som 

bedrivs i stadens verksamheter. Stadens service till 

stockholmarna ska vara av hög kvalitet, tillgänglig och 

miljövänlig. Människor i behov av stöd ska få insatser i tid 

präglade av evidens och rättssäkerhet. Myndighetsutövningen 

och servicen till medborgare och företag ska präglas av gott 

bemötande, likställighet mellan offentliga och fristående aktörer 

samt av effektiv hantering. Det är stockholmarnas behov av 

arbete, utbildning, omsorg, bostäder, arbetsplatser och 

transporter som ska vägleda det växande Stockholm. 

 

Arbetet för jämställdhet mellan flickor och pojkar, kvinnor och 

män ska vara aktivt i alla delar av stadens verksamheter. 

Jämställdhetsuppdraget tar sikte på allas lika rätt till frihet, 

ansvar och makt, oberoende av kön eller könsidentitet. Det 

handlar om att ge individen verktyg för hennes frigörelse, 

genom att bekämpa den bristande jämställdheten och de 

värderingar och normer som begränsar henne. Kvinnor och män 

ska ha samma förutsättningar att utbilda sig, arbeta, göra karriär 

och forma samhället. 

 

En hållbart växande storstad med dynamik, innovation och 

tillväxt 
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Stockholm ska byggas attraktivt, tätt och funktionsblandat 

utifrån människors och verksamheters skiftande behov. Stadens 

infrastruktur ska främja effektiva och hållbara transporter samt 

god framkomlighet. Vi tar fasta på att stockholmarna värdesätter 

kombinationen av en tät, levande stad och grönområden av hög 

kvalitet. Vi vill bygga vidare på den trygga, tillåtande och 

framtidsinriktade staden, som så många älskar och som allt fler 

väljer att bo i. Vi gör detta utifrån vår vision om att göra 

Stockholm till världens bästa stad att bo, leva och arbeta i – i 

dag, när vi år 2021 når en miljon invånare och vidare in i 2000-

talet.  

 

Som kultur- och evenemangsstad ska Stockholm vara modern, 

nyskapande och tillåtande. Stockholm ska vara en attraktiv stad 

för de kreativa näringarna och ska bejaka initiativ för att göra 

Stockholm till en upplevelserik stad. Stockholm ska stärka sin 

besöksnäring genom att vara en internationell världsstad för 

turism, evenemang och kongresser. 

 

Stockholm ska vara världsledande i det globala arbetet med att 

förverkliga Parisavtalets målsättningar i klimatarbetet. Genom 

att inta rollen som en internationell förebild i miljöfrågor kan 

staden vara pådrivande i det globala klimatsamarbetet. 

 

Stockholm ska ha en välfärd med hög kvalitet, valfrihet och 

mångfald. All välfärdsverksamhet i Stockholms stad ska hålla 

en hög kvalitet, oavsett utförare. Stockholmarna ska vara trygga 

med att staden har rätt verktyg och metoder för att säkra 

kvaliteten. Verktygen för kvalitetsuppföljning ska utvecklas för 

att säkerställa att stockholmarna får bästa möjliga service för 

sina skattepengar. Det viktiga är god kvalitet, inte vem som är 

utförare. Valfrihet i välfärden stärker individens makt och ska 

tillämpas på alla områden där så är möjligt. En mångfald av 

utförare ökar valmöjligheterna för den enskilde och ger en 

bredare arbetsmarknad för välfärdens medarbetare. 

 

Stockholm ska vara en innovativ stad i teknikutvecklingens 

framkant. Digitaliseringens möjligheter ska tillvaratas och 

delningsekonomins potential bejakas. Stadens verksamheter och 

medborgarservice ska kontinuerligt utvecklas för att underlätta 

för människor, företag och organisationer att vara verksamma i 

Stockholm. Stadens regelverk ska vara transparent, enkelt och 

tillåtande för att främja innovationer och initiativ på marknaden 

och inom civilsamhället. Staden ska verka för testbäddar 

tillsammans med näringsliv och akademi för innovativa 
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lösningar inom såväl välfärdsverksamheter som utveckling av 

teknik som 5G och självkörande elbilar. 

 

En ekonomiskt hållbar storstad för framtiden 

I en tid när Stockholm växer i en historisk omfattning krävs ett 

politiskt ledarskap som klarar av att förena höga ambitioner för 

välfärden med omfattande investeringar och en stabil och 

långsiktigt hållbar ekonomi. För att kunna garantera det måste 

staden alltid pröva nya och effektivare metoder i leveranserna av 

de tjänster som det är stadens uppgift att säkerställa. Nuvarande 

utveckling med höjda skatter och slöseri med skattebetalarnas 

pengar innebär att stockholmarna tvingas betala mer i skatt utan 

att mer pengar går till jobbskapande åtgärder, miljö, skola eller 

välfärd. Denna utveckling lovar vi att stoppa. 

 

Politiskt ledarskap handlar om att förena ansvar för en stabil 

ekonomi med kloka prioriteringar där det gör mest nytta. En 

stabil ekonomi är ett medel för att säkerställa att inte vår 

gemensamma välfärd – förskola, skola och äldreomsorg – ska 

utsättas för nedskärningar på grund av budgetunderskott. Det är 

bara med robusta finanser som grund som välfärden får stabila 

förutsättningar och kan utvecklas för framtiden. 

 

Stockholm ska vara en ekonomiskt hållbar storstad för 

framtiden. Staden ska ha en budget i balans och långsiktigt 

hållbara finanser, och skattemedlen ska användas effektivt till 

största nytta för stockholmarna. Stadens förvaltning ska vara 

effektiv och organisationen ska anpassas för att 

kostnadseffektivt och med hög kvalitet leverera vad 

stockholmarna har rätt att förvänta sig. 

 

Stockholm behöver ett maktskifte för att möta 

framtidsutmaningarna 

Stockholm är idag en av de fem snabbast växande regionerna i 

Europa. Vi ser med stor glädje på att fler vill bidra till 

utvecklingen av vår huvudstad. Stockholm är möjligheternas 

stad men kantas också av stora utmaningar som inte kommer att 

lösas av den nuvarande majoriteten ledd av Socialdemokraterna. 

Det krävs ett maktskifte för att bygga ett hållbart Stockholm och 

möta några av stadens största samhällutmaningar: jobben, 

tryggheten, bostadsbristen och kvaliteten i skolan. 

 

Fler människor ska försörja sig genom eget arbete 

Framgångsrikt företagande skapar tillväxt som kommer alla till 

del. Stockholm ska ha Sveriges bästa företagsklimat och ett 

internationellt konkurrenskraftigt näringsliv. Stockholms roll 
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som huvudkontorsekonomi ska stärkas. Förutsättningarna att 

starta och driva företag ska förbättras och staden ska vara 

tillåtande, tillmötesgående, opartisk och rättvis i kontakter med 

såväl små som stora företag. Företagandets villkor och 

företagens betydelse för att skapa välstånd och arbetstillfällen 

ska vägleda stadens beslutsfattande. Alla jobb behövs, enkla 

som högkvalificerade. 

 

Stockholm ska vara en stad präglad av mångfald. Blandningen 

av människor från olika delar av världen är positiv och 

berikande och stärker Stockholm som internationell storstad. I 

Stockholm ska vägen till arbete och kunskaper i svenska vara 

kort och människor ska vara självförsörjande, oavsett ursprung. 

Det ska vara lätt för företag baserade i Stockholm att rekrytera 

utländsk arbetskraft och Stockholm ska upplevas som en 

attraktiv och lättillgänglig stad att flytta till för att arbeta eller 

studera, såväl kortare som längre perioder. Staden ska aktivt 

verka för att underlätta för livslångt lärande och sänkta trösklar 

in på arbetsmarknaden genom såväl utbildningsinsatser som 

enklare arbeten. 

 

Försörjning genom eget arbete är avgörande för möjligheten att 

leva ett självständigt liv och förverkliga sina livsdrömmar. 

Stockholms arbetsmarknad är stark, men också i Stockholm är 

arbetslösheten märkbart högre bland utrikes födda – särskilt 

kvinnor – än bland inrikes födda. Vi kommer att gå till val på att 

halvera andelen som lever på försörjningsstöd i utsatta 

stadsdelar till 2025. Fler jobb ska skapas i nya och växande 

företag genom ett bättre företagsklimat och lägre skatter. Genom 

att införa inträdesjobb, som innebär att 30 procent av arbetstiden 

går åt till att lära sig jobbet och lönen därför uppgår till 70 

procent av ingångslönen, sänker vi trösklarna in på 

arbetsmarknaden för dem som står långt ifrån. Fler kan göras 

anställningsbara genom en utbyggd vuxenutbildning och 

införande av vuxpeng för alla som är i behov av 

kompetensutveckling. Kompetensutvisningarna, som drabbar 

företag i Stockholm hårt, måste upphöra. Arbetskraftsbristen 

inom vissa yrken ska motverkas genom att underlätta för 

arbetskraftsinvandring och genom en bättre tillgång till 

bostäder. 

 

Trygghet ska råda i hela staden oavsett bostadsadress 

Vi kommer aldrig att acceptera att människor i delar av 

Stockholm får sin frihet begränsad på grund av otrygghet. Vi 

vill till 2025 halvera den upplevda otryggheten i de stadsdelar 

där otryggheten är som störst. På otrygga platser där statens 
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polisåtaganden inte räcker till ska vi genom fler kommunala 

ordningsvakter med utökade befogenheter och fler 

trygghetskameror återställa tryggheten. Vi vill återinföra 

nolltolerans mot klotter, skadegörelse och nedskräpning och 

inrätta en central trygghetsjour i områden där det behövs dit 

boende kan vända sig för att få hjälp av lokala ordningsvakter 

dygnet runt. Vi vill utveckla stadens trygghetsskapande arbete 

och i samverkan med civilsamhället, företag och övriga aktörer 

genomföra lokal platssamverkan för att utveckla attraktiva och 

trygga stadsdelar i hela Stockholm. Vi vill också att staden ska 

vara pådrivande gentemot statsmakterna för att stärka 

rättsstatens närvaro med polis, åklagare, domstolar och 

socialtjänst. 

 

Det ska finnas ett starkt skydd mot våld i nära relationer, frihet 

från hedersförtryck och rätt för varje person att fritt få välja hur 

och med vem han eller hon ska leva. Stockholm ska vara en 

fristad för människor som söker acceptans för sin livsstil, sina 

åsikter, sin kultur eller sin tro. I vårt Stockholm råder det 

nolltolerans mot diskriminering. Stockholm ska vara en öppen 

stad som bejakar människors olikhet och mångfald. Såväl alla 

invånare som anställda i Stockholms stad ska bli bemötta med 

respekt och kunskap oavsett etnicitet, kön, ålder, religion, 

sexuell läggning eller funktionshinder. 

 

Fler tillgängliga bostäder och ökad rörlighet på 

bostadsmarknaden 

Ett växande Stockholm ställer krav på att byggnader, transporter 

och systemlösningar utformas så att de minskar 

klimatbelastningen. Det är i täta städer med urbana miljöer som 

det finns goda förutsättningar för hållbara energisystem och 

transporter. Stadens eget miljöarbete i samarbete med invånare, 

näringsliv, akademi, organisationer och myndigheter ska göra 

Stockholm till en stad som visar möjligheterna med att växa och 

skapa tillväxt och goda livsmiljöer och samtidigt minimera 

miljöpåverkan. Stadens krav på hållbarhet ska utmana andra och 

leda till innovationer och nya jobb. 

 

Stockholm ska byggas attraktivt, hållbart och tätt och ha 

utrymme för både äldre och modern arkitektur och samtidigt 

minska klimatpåverkan. För att fler ska få möjlighet att flytta dit 

de vill räcker det inte enbart med att bygga fler bostäder och 

regelförenklingar för nyproduktionen. Även rörligheten i det 

befintliga bostadsbeståndet behöver öka genom slopad flyttskatt, 

skattebefriad andrahandsuthyrning och en ansvarsfull gradvis 

infasning av mer marknadsanpassad hyressättning, där läget får 
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en större påverkan på hyresnivån och boende kan kompenseras 

genom justerade bostadsbidrag. Trots att Socialdemokraterna 

lovade att bygga billiga hyresrätter har de hittills inte kunna 

infria det löftet. Vi vill istället skapa förutsättningar för fler 

byggaktörer att bygga hyresrätter med lägre hyra. 

 

Fler elever med gymnasiebehörighet och stärkt 

kunskapsfokus i skolan 

Kunskap är en enskild människas viktigaste redskap för att växa 

och fatta självständiga beslut. Utbildning bryter barriärer och 

öppnar nya vägar. Bildning och kunskap stärker den enskildes 

egenmakt, förmåga att orientera sig i samhället och fatta egna, 

självständiga beslut. I Stockholm ska varje elev nå sin fulla 

potential genom att Stockholms skolor ska vara de bästa i 

Sverige och bland de bästa i OECD. Förskolorna i Stockholm 

ska hålla en hög pedagogisk kvalitet och ge stadens barn 

trygghet och stimulerande utveckling tidigt i livet. 

 

En lyckad skolgång är den bästa försäkringen mot framtida 

utanförskap. En likvärdig skola är en förutsättning för att alla 

elever ska få möjligheter att lyckas. På så vis är skolan ett av de 

enskilt viktigaste verktygen för att möjliggöra klassresor och 

öka den sociala rörligheten. Skolorna måste därför få tillräckliga 

resurser för att fullfölja sitt uppdrag. Vi går till val på att halvera 

andelen elever i skolor i utsatta stadsdelar utan 

gymnasiebehörighet till 2025, genom stärkt kunskapsfokus i 

skolan. Otrygghet och stök drabbar hårdast de elever som har 

sämst förutsättningar. Därför vill vi införa nolltolerans mot 

kränkningar och stök som stjäl tid från undervisningen. Genom 

tidiga insatser ska elever i behov av särskilt stöd upptäckas 

tidigt och snabbt ges adekvat stöd för att kunna tillgodogöra sig 

sin skolgång. Vi vill införa aktivt skolval, utöka 

undervisningstiden, bygga ut lovskolan och införa en möjlighet 

till lördagsskola också i grundskolan. Skickliga lärare och 

skolledare ska attraheras till hela staden genom att vi skapar fler 

karriärvägar för lärare och etablerar filialer till attraktiva skolor i 

ytterstaden. Vi är positivt inställda till friskolor som vill bidra 

till att göra skillnad för Stockholms elever. 

 

Stockholm och Östermalm behöver och förtjänar ett nytt 

politiskt ledarskap 

Vi tror på Stockholm och har en gemensam politik för att bygga 

Stockholm starkare på 2020-talet. Vi drivs av en övertygelse om 

att Stockholm har en större potential att vara möjligheternas stad 

för alla människor som bor här och söker sig hit. Vår politiska 

mission är att genomföra de reformer och fatta de beslut som är 
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nödvändiga för att frigöra Stockholms potential inför framtiden. 

Vi drivs av en gemensam vilja att bygga vidare på Stockholms 

många styrkor och inte ducka för de utmaningar som Stockholm 

samtidigt står inför. Därför deklarerar vi vår gemensamma 

politiska inriktning och därför kommer vi tillsammans att söka 

stockholmarnas förtroende i valet den 9 september 2018. 

 
 
Ersättaryttrande 

Caroline Blomberg (C) och Steven Crosson (KD) anmälde att 

om de hade tjänstgjort i nämnden hade de ställt sig bakom 

Moderaternas och Liberalernas reservation. 

 
Särskilt uttalande 

Maria Antonsson m.fl. (MP), Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) 

och Jaime Barrios (V) anmälde ett särskilt uttalande enligt 

följande. 

 

Förvaltningen och dess olika verksamheter/enheter har under 

nämndens ledning på ett föredömligt sätt arbetat fram en 

verksamhetsplan i linje med den rödgröna majoritetens inrik-

tningsmål för ett Östermalm som är ekologiskt, socialt och 

ekonomiskt hållbart. 

 

Det är en stark budget som staden föreslagit och vi i majoriteten 

föreslår en verksamhetsplan och budget som tar ansvar för fram-

tidens Östermalm.   

 

Utifrån stadens plattform ”Stockholm – En jämlik och hållbar 

stad” har kommunfullmäktige fastställt fyra tydliga över-

gripande inriktningsmål.  

 

• Ett Stockholm som håller samman 

• Ett klimatsmart Stockholm 

• Ett ekonomiskt hållbart Stockholm 

• Ett demokratiskt hållbart Stockholm 

 

Dessa fyra inriktningsmål utgör grundpelarna i ”ett Stockholm 

som håller samman”. De på Östermalm prioriterade områdena i 

stadens budget är förskola, socialtjänst, äldreomsorg, demokrati 

och utveckling samt vår miljö och våra parker.  

 

Demokrati och utveckling 

Stockholm är en demokratisk stad där invånarna har inflytande. 
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En utvecklad medborgardialog är en uppgift som initierats av 

majoriteten i staden. Den centrala roll som stadsdelsnämnderna 

har när det gäller medborgarinflytande är unik. Demokrati-

undersökningen visar emellertid att medborgare inte känner till 

hur man kan påverka beslut i den egna stadsdelen. Vi ser gärna 

att insatser görs för att öka kunskapen om medborgarförslag och 

möjligheten till inflytande.  

 

Tyvärr har det inte visat sig helt lätt att hitta lämpliga lokaler för 

dialog och möten med medborgare. Icke desto mindre är det 

viktigt att former för inflytande fortsätter att utvecklas. De nya 

riktlinjerna för föreningsbidrag kan förhoppningsvis bidra till att 

förbättra den lokala demokratin.    

 

Barn och unga - Förskolan  

Förskolan ska ge våra barn den bästa möjliga starten i livet. 

 

Att öka andelen förskollärare bland personalen är en utmaning 

och ett aktivt arbete pågår hela tiden för att rekrytera dessa. 

Pedagogisk vidareutbildning till förskollärare eller barnskötare 

erbjuds och utgör ett viktigt led i kompetensutvecklingen.  En 

bra verksamhetsförlagd utbildning, VFU, kan skapa möjligheter 

att rekrytera och behålla nya förskollärare. Att förvaltningen går 

vidare och återkommer med förutsättningarna vad gäller inrät-

tande av vikariepool/resurspool ser vi som mycket positivt. 

Alla barn ska få god, klimatsmart och näringsriktig mat i för-

skolan. Andelen ekologiska livsmedel ska vara hög i våra för-

skolor och vi har en högre målsättning andel inköpta ekologiska 

livsmedel än den som staden har satt som mål. Förvaltningens 

intensiva och målmedvetna arbete med att få förskolorna 

kemikaliesmarta fortsätter, vilket vi är mycket stolta över. 

   

Socialtjänsten 

En stad som håller samman ger möjligheter för fler. 

 

”Startpunkten” i Hjorthagen är en viktig verksamhet för per-

soner med psykisk funktionsnedsättning. Att en ny lokal nu till-

gängliggörs i Hjorthagens ungdomsgård för personer med 

psykisk funktionsnedsättning öppnar upp för ett rikt utbud av 

aktiviteter.  

 

 Att skaffa sig jobberfarenhet är viktigt för ungdomar. Det 

påverkar möjligheterna till framtida jobb. Feriejobb för 

ungdomar är därför en prioriterad fråga med målsättningen att 

alla som söker ska få feriejobb. 
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Äldreomsorgen 

Äldreomsorgen ska ge våra äldre den livskvalitet och trygghet 

de har rätt till.  

 

Att få möjlighet till utevistelse är viktigt både för kroppen och 

själen. Att förvaltningen kommer anordna ledarledda aktiviteter 

vid bl.a. utegymmet i Tessinparken och/eller vid något annat av 

stadsdelens utegym ser vi som mycket positivt. Initiativet att 

våra vård- och omsorgsboenden kommer att få möjlighet att 

använda sig av en duocykel för att möjliggöra en annan typ av 

utevistelse tror vi kommer glädja många. 

 

Den angelägna, uppsökande verksamheten riktad till personer 

över 80 år som inte har något biståndsbeslut kommer att utveck-

las ytterligare. Mat och måltider kommer att vara ett fokusom-

råden under 2018 och en kostpolicy kommer tas fram i likhet 

med den som tagits fram för förskolan. 

 

Dagverksamheten 

Dagverksamheten för äldre på Östermalm är populär och håller 

en mycket hög kvalitet. Öppnandet av dagverksamheten i 

Hjorthagen och Ruddammen som står näst i tur ser vi positivt 

på. Vi ser också fram emot att kunna öppna en ny dagverksam-

het i Ekhagen om lämplig lokal hittas.    

 

Parkmiljö 

Parker och grönområden är vackra, välskötta och välkomnade 

för alla. 

  

Under året kommer det byggas två helt nya lekplatser, på 

Gärdets sportfält och vid Kvarteret Krubban. Lekplatsen vid 

Olaus Petri parken och vid Starrängsringen kommer att rustas 

upp. Det här är viktiga satsningar för en trygg och hållbar stad 

som är till för alla. 

 

Kaknässkogen, Hjorthagsskogen och Ekhagen kommer att 

slyröjas för att skapa trygghet, trivsel och ökad biologisk mång-

fald. Vi är oerhört glada för att medel söks för att genomföra 

restaurering av våtmarken Kaknäs ängar. 

Många bra förslag/idéer har kommit fram vid nämndens besök i 

skolor och Ungdomsrådet. Dessa förslag berör i stor 

utsträckning området Parkmiljö. Det är därför viktigt att sam-

manställa och ta tillvara förslagen som kommer in.  

 

Östermalm som arbetsgivare 
Stockholms stad är en bra arbetsgivare med goda arbetsvillkor 
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Förvaltningen har under nämndens ledning arbetat föredömligt 

vad gäller rehabiliterande och motiverande insatser för att min-

ska sjukfrånvaron och ska fortsätta med detta arbete. 

Heltidsanställningar ska enligt stadens budget vara norm och 

visstidsanställningar bör begränsas.    

Vi vill peka på vikten av att hemtjänsten har ändamålsenliga lo-

kaler för rast- och lunchpaus tillika tillgång till toaletter. Öster-

malms stadsdel är stor till ytan och brukarna som har hemtjänst 

är spridda över stadsdelen. Hemtjänstpersonalen bör därför 

tillhandahållas elcyklar/miljöbil i den omfattning som krävs för 

att minska tider för förflyttning och användandet av egen bil 

med milersättning. Rimlig schemaläggning förbättrar både 

medarbetarnas arbetsmiljö och hälsa, men ger också bättre 

kvalitet till den som innehar tjänsten.  

 

Alla medarbetare i stadsdelen är viktiga. Därför vore det positivt 

om alla yrkesgrupper och oavsett roll ges möjlighet till kompe-

tens- och vidareutveckling.  

 

Medarbetarenkäten är ett viktigt instrument för att belysa 

medarbetarnas uppfattning inom olika områden - totalt i 

stadsdelen och om möjligt på enhetsnivå. Den kan bidra till att 

förbättra den fysiska och psykiska arbetsmiljön och ger förvalt-

ningen en bra grund för det systematiska arbetsmiljöarbetet.  För 

att genomföra detta på ett välarbetat sätt är det viktigt med 

samverkan mellan arbetsgivare och arbetstagarrepresentanter, 

samt att dessa har och erbjuds relevanta arbetsmiljöutbildningar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          


